PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

~·V.i~~Ji . ".JA
j fl!M1.~ jQf,J J:3

Gabinete do Prefe1·to __ . -: . __ ·~~r .. _ 1

LEI COMPLEMENTAR N". 044/2013 i J.l!!ll:lifi~, . .,;i ) . _ J

Altera a redação do Artigo 113 da Lei Complementar n2 029
de 15 de abril de 2010. que dispõe sobre o Estatuto dos
Servidores Públicos da Administração Direta, Autárquica e
Fundacional do Município de Cariacica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA. ESTADO DO ESPÍRITO SANTO. no uso de suas
atribuições legais. faz saber que a Câmara Municipa l aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 12 O artigo 113 da Lei Complementar nº 029, de 2010 passa a vigorar com a seguinte
alteração:

Art. 113 Ao servidor que for designado para serviço. curso ou outra
atividade fora do Município. em caráter eventual ou transitório. serão
concedidos, além do transporte. diárias para custeio das despesas de
alimentação, hospedagem e locomoção urbana.

Art. 22 Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação.

Cariacica. ES, 10 de junho de 2013.

í _. (iefUIQo Uaia de Oliveira Júnior
j /"' ~EEEITUMMUNIOPAlDEOOIAOCA
1 • { / ~· ·M· Gabinete do Prefeito
l.,,._ ... / ! /- ,;/ ,...&. PREFEITO Matr.: 85.225

GERALD~. trtt Z1hajpr.o~,i)tE1RA JUNIOR
! P efeit1b ~díJicipal
'. \ I ' I l • / ) \. \j ~

Rodovia BR 262, NQ 3.700 - KM 3,0
o de Alto /.;Jge, CARIAC/CA-ES.
CEP: 29.151-570 - Te/: (27) 3346-6166

Correio Eletrônico: semad.apoiologistico@gmailcom

; .
~ ;(.'.l I ,, ~"' ....... l. C :':l .~ ... ("" .ll.""JI' q:S ti··-,,,.. ~...JI . ,J .l. .J. ~ L..J

QUARTA·FEIRA. 12 DE JUNHO DE 2013 A GAZETA
\
; liL .. , i -~ .. ... 4-. ........ _J. i ..... - .... -.!E& ...... b ......... ,,,, .. : ... J_.._ ....... . ,._. <;•.J .. J,_ ._ .-:..l . ,_..,.,,,.(""'., .......... , ...... "'v ... .:. •• ~, ... ,L ... L .. _ .. ,,,.-'-... ·· .. · · · · - · f.Mi.IV ·uv . •

~ . ·"• •• . . . . ., ·UMA MOTON{VEIÁD.ORA· PARA A ,SECRE~ARIA ES?iRÍTO-SANTÓ,nou-sod;$:a;airibu1ç0eslegaí;;zsaberque
; • PREFEITURA MUNICIPAL DEARACRUZ ~ PREFEmJRAMUNICU'ALOECARJAOCA";;:. : •• : · . • .. : : ~UNICIPAL DEA~RIQ!),~TURA. coF.Q~ME ÇOt-fTIW<? aCtlmaraMtmlcipalapro1'0ucel,saJ1Ciollaa$eguin1elei:

. AVISQ DE LICIIACÃO • S . Ull' · Nlí\RN' ~f~:. ; · ··. . . . OER!;PASSENOn8971/2Pi2/MAJ>A/~X1"ficaaltercida M .1º!11situiaOiadoEvangelnonomuniciplodecanacica.

1
OMliiJ!çliiiode~.PQ(.mtennêdio&$et1~~~·~.. -~a~dô~l.ei~·n~~d"e15ci.~·~ :~· ~~4 datacki~~~~~parao!fiâi!la2Sdojunho M2°1nduiroocalendário.ckl1r1en1os·!lõroonícfp!odecarladca,o

. . ~~.bico P,élli! .~;ro conheamen:o dos Ji)ter~, ~ ~ ,.i.~o, ~d'~. ~'.:o. EstROO dOs ~~~.!li"' ' ~ da 2013, às 1~,.noJirédioda Prefeffuta,jlllgamenlOselá lliirdo Evangeillo. a sei comemamdo no dia 07 de dezembro de.
· reau ~· na mo<laidade PREGÃO PRESENCJA!.. . .:~~~c:.:ii~~~~- · Menor praço ~ Lote. lnformaç6es alravés do tel.3744- tadaano. . . ..
oonlomiedesçriçâoasegUir. · ~-fiz cmta 5214,email:cpl:51@hotrnail.com. M3"Eslale1en?taemvgcr"adala~suaP11~.

U -·. · . . .· ·.:. ·~;;.;_~, .. ~=;':~aeepmlli:Uber~a · G0'1emador~ES, 11 de junhode2013 Reroganc»ieasdsposiçõesemto1111ãrio. .
!I ·PREGÃO PRESENCIAI: PARA REGISTRO DE-.P.REÇOS. .M 1'0"*113í!alol~lf029.de20!0pewa~ PauioRobertoB. Bona Cariaóca(ES). 1~<;8JUn.'IOda2013
~ ff'04112013 . anaS19UW1~ . ' Pr8goeilO GERALOOlUZIADE Ol:"'EIRAJIJNIOR

1
. . , Arl 113 Ao.Mrtidar qut lar.dadgMdo para NMço. Q.llliO ou MI Ptefeilo Municipal

-OBJETO: Corilta~ de 'ecnjnsa P.a~ oonle~ <ja ~.flQc!D~~c:dll'-matou~. Mrto _ ...... ----------------'
. unífoimes para os agentes c:oniuMários. · CllnQdlos. ll6cn do ~parle. ~ ~cus1elo das despesás de • ··

: cREóÊNC1M1e~:apa1ti{ttas99f!O~~dó.~ ro <l.é;gúrriQ~ ;; .. ~:O~'=~"ic:~~;;~~-· .. · _.'.~; , .. .;< .-. .; -. • ,. ,... • .. • • M. i de2013: · · ; .. ... ~ .. ·. ·~,}~ .·;.· .... ··-...·· .. ~~:·,_';•, ~: ':°.r:-.,,·-., .. ; ... , ... : .. ::.~ ...:.· ~ .. _ ... \~ . _;~n~.··" -· .. · ·~- -·' , · · .... ~,."~-:.. :--·· · ·- · . . .-. ·A ... . .. • , •

i .; ·:q,~~t8)\es~~i~:.~0f~.~i~~~~~~ ~ }~~'í~j~~1~~~~~~t~t ;:: ':--·AN '-'~~l:E ·~TA.,,..BE,., ~JVI· . -~MA
··~(' ~:P.re~f~~~1;r!B~::.:~,-;~~ ,:~ ::~1;~i':-:~~?~~·~~~~~-:~~~~;\}~ ~ . ~,~~,~~~~~~~é4 .... ~--·-~.-:.-.. . , .....
~1' '. . . . ., . .. ·'. :1• '. '. :-i ':-· " .. f.REGA0PRESENCfl\LN°15/2013; . " .. Nº 16LJ oe''riÁPoÃ - VILA VELHA-ES ' • ' ENSEÃDA. ENSEADAQO SUÁ, VITÔRIA-ES ~ LOCAL:Ri;eOeseiri:Ja~ortlometoMarranº60.Enn.1~doS1J1it . . • · ··~;I. . • • , • · ' ": r • , ·

~
,.naSed&doT~.ét:llls!Çi.na.SádeUcíta~~T>IES'· P.bJeto: . Aqulsl~ - de malefla!S de. _çonsumo M-J:P-1 ·" ;· TELEFONE:33294651 TElEFONE.J2Q0.3104
W.ória~S. : ', •: , • :.:.--· . • ,;., . • ,(eq~ ele :pro1açao lnãritduaij i>ara ate@'r'; as .

U . "iffF-ORMACóEs:"Td1ax;(i7)~ou~ • .• • : . .necessld~das.sea~lariase!l~fl,in~. ~~C!,,~ 1. ·LOJA:ESffiADESIGN .L~A: DQ'CANTOPROPAGANDA . .
~ . ~~.:o~~~:ourrieóalU~~~ '. . . ~xoldestéE<fllâ i •• ~. . , . . '"· .. . ·:. ENDEREÇO:p.V. CHAMPAGNAT, 501, SL 304 . : :ENp~EÇQ: R. JOÃO DA CRU~. 2~0. Ll'10;
~ .; 'e;·'· ·~·' · . ~ ""' 7

" · : . ·~~~~~~~~~~·: :> PRA. IAOACOSTA-VILAVELHA-EO.~INER · · . · ED:PIAY'STATION-PRAIADOCANTO ·
~ ·· ' . '. . nde.~de2l>l3. . · .. ~ · :~~à .rtitdàsp"~-iaiiàilUra d · .. ~ ,,,. CENTER.(EMFRENTEAPAOARIAP: DACosrA) VITÔRIA:-fS

'., . ; ~·.:,."'.~~=.:~~~$~~ -·.. ~ ~we~~9hdóriieSino$:a~~i!~-·~s~~ '·i~ .. JELEFONE:.3?39-215513062·2154 m.EFONE:3324-5602
...... , . · .. " .. . , · . , à ã~ dos·.inlefessados ·na.:,~'i!Ui;ii: ~ ~1 • • .):;~ • • '" . .

.'.,. ·.' :.• ·-~,, .. , .• ! " . . • . . •• • .tnrorinaÇõatal@véS.!!Or.hllone6*{f~iZo~~7it®· /,. ~;;"1'.' • . . LOJA: $1:{0PPING PROE~G HALL
~ ..... " ' ' '·"'· :-:,

1
.· · : ·· . .:..""'~; "" ; . . . ~;,; .. , :,": -~- ' àS11h30~da9 12~30~1?~~·:f.'~~·:1.:;~~t."t~:J~ .~~ },' .: l~~Q!A. su~ ~~:~~CAÇÃO & ENDEREÇO: AV. FRANCISCO.GENEROSO DA

H · .P~R.A~~A!-~~cn~~fflª; .• , : . . ™ · i::f~.aâitf&~~<,:ffi~ii'i&i2oi3 ;~::·- f.J 't.l;l?.~2P.AGAti. 1 · ··'."H·c ... ·FóNs·eCAsso soeRE'LOJA<EMFRENT~Ao
~$'. ·:· :·; ·.~i~.r~~~~;}(.>~ ;,~·~· .. : / '. ~- .. :~NÁ~4y1~~~~~y~st~ -~; ! ~~:.i:~,~~~,&'~~.~~Jv=~~3

' .. · ·: . eflN~TES).JÁRDiMDAPENHA-VITÔRIA-ES
.{t. ' : ·, ~~lm9.~c~~~ .. N1~,~.·~\.· :.i.:> '· ; . . . ·t.~êQ~'.á;~~~é.~-,,,.~~ .. '· ' . ·'' Tê7EFÓN8·3®2~~2~2 . 'i ~·· ~T~t:f<)NE:3317.()122 .
à " Prol:eSaoJf'·1~3 ,,,.,,..... 1

• • . ,- • : "" , .... . "'-".t .,,, .... " . . ·'·" _,_., .. . . ~ '' ... - 3~.. . . ,; ., .
a . o MUNICIPIO ·oE. ANcHiÉWES; •FUNDO: MilNtêlPAL:ói·. . ... ., "; ' . . : .. . . "' . - . .• LOJA-CAPITAL PUeué10ADE.&PRÕPAGANDA tl SAÚDE amés de seu ~ .09daf'léiilà ' p!)~ 'ã_., . ~: ·' '· -.. F" - PREFEITURAMUNlctPALDEIRUPI ' · "
l Uci - modalifade.n..--..:PmeócJàl . AVISODOPREGÃOPRESEHCIAl ENDEREÇO: R. MIN.EURICQSALLES, 120,
:; rea.'ilaçãodc ~,na ri"""" . ~: .. N"021/2~3 LJ 02- C. GRANDE; CARIACICA
;, Registro. de l'rtços • para CON'TRATAÇÃO DE EM!'~-_. - o ~ de _ lrupilES I0/118, ptlllb a ~ do r>regoo (PROX. HOSP SÃO FRANCISCO)

. PARA.fORNEC~O DE. GÁS GlP 13 o 45 Kg~:as Pl\!Seiici31, no Sistema de RcgiSllO c:e ~ (SR?), para Mlla . TELEFONE· 3207-4951
:j

:f
.r. ..
!i.
·'

leis~ .1º.52002, Dec:telo MIX'lidpal o' 1.791Y.Z005. 8na3 Contra!ação de l?t1l?re'8 espedalizlx!a no fomeàlr.eo!ode Malerlals •
preg10.1&u~Lcom· e Eq\ipamentos de lnformAtica Clos!inados a Iodas as Secre?arias e
dlsponibiizao&ftaieseusAnexos. • . • , :-· , •. . F~ Mllllciprb, dOSllnados à Prof.eilur.l ~ ~ lrupi em
Reoeblmeriodas c.-..tasatlr as 13•30h dodla2S/0612Ó13. alend1mento à Soetetaria m.unlapel de AdnumslraÇão . e

· ' : '"1' '.. • • Planejamento, confomia especfflcações conslôllllc$ do anexo 1
'Abertura das PfOl>OS!as: as 13:30h do dia 2610612013. oosteedilal.
rnfcloda Sessão de Oisputa:as 13:30h do dia 26/08/2013. Abertura: 26!06/2013.
Maiores lnfO!lll!lções: Horário: 09:00 horas
Tele!coe (28)3S36,1358. Local: sede da Profoil~ra. situada à Rua Jalmas ~es de Freitas,

Anchict.l, 11 de Junho do 2013. 151: l":'pl - ES, Informações no end~reço aorna ou no e-maíl
JOSÉ CLAUDJO N. PINTO qlf.1rup1@gma1l.con1o~:~:!~~:~ír~~:r~ov.br

Pregooiro Oficial· FMS Pregoeiro- Dacro!o n• 19tll2013

LOJA: EXITO PUBLICIDADE
BR 101. NORTE. KM 236
LARANJEIRAS VELf-lA· SERRA/ES
CEP 29162-137
(EM CIMAOAMASTER COMUNICAÇÃO)
TELEFONE: 33284190

LOJA: CIN COMUNICAÇÃO
!;NDEREÇO: AV. CESA~ HILAL, 391
BENTO FE.RREl.RA-VITÔRIA- ES
PRÓXIMO A IMAFAR
TELEFONE: 2124-9738

LOJA: PERSONALI PROPAGANDA
ENDEREÇO: ALVIM SOARES BERMUDES, 94
MORADA DE CAMBURI - VITÓRIA es
TELEFONE: 3325-0626

~ ~-... -- - --... .___ __.

+
"~ ~
'\.;iJ.

••

«1